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'attuah 's:curamente p.ru a!t.r v.rsta Ia crescente mflaz:one,' causata dail aumento __del-_"{

.costo della produzrone, delie maferle pnme, e qumdl del prezzo fmaie de)f.aprodott ._-'_Un' L L

'-sostembmra ecdnom:ca de!l appafto determmando“ ¢_ C of :
délla: concorrenza (Cons Stato III lomagg/o 2017 n 2168)” Pertanto, que."lo su cu:' '

-/ ms;ste e dl procedere m un attenta e corretta anahsr del mercato e del!a valutaz:one e

 dei prezzt, contestuahzzata anche attraverso le recenti aggmd;caz;om (anche in

svolte da. altre amm:mstraz:om), cos.r da. poter. aggrungere all rmporto a base dasta-' '

"calcolata un aumento aH’mc:rca dell’ll %

'RISPOSTA AL QU ESITO N. 5

'Si conferma la base d asta che &: stata determmata e, _come mdicato nella dellbera dl=_._ L

_ |nd|210ne su questa Ia.C.R.I.T.E. ha: espresso parere favorevole
'QUESITO N 6 | ) '

°si rlchrede un mcremento deﬂa base dasta in quanto rlsulta essere Ia stessa della '

' precedente gara I prezzj md;catf purtroppo non rrspecch:ano la realta attuale dato che - |

vi & stato. un notevole aumento ISTAT in: rag:one dell osc;[lanf:e perdurare de!la _
pandem:a prlma, del protrars; conﬂ/tto belhco in Ucrama e dEI relat;w riflessi su: ogn: -
"sfrato defla flliera produttfva e drstnbutrva a: l:vel!o naz;onale e lnternaz;onale Si sono _

infatti regtstratr imprevisti -e: fmprevedlbf!r fncrement: straordmarf =R generahzzatf nei:

prezzr di nfenmento del’ mercato rn Imea con il contesto economfco e f'nanz:arlo E
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attuale che riguardano sia I'approvvigionamento delle fonti di energia e all’'aumento di
costi delle materie prime, sia ad un fortissimo rialzo dei costi inerenti, diretti e
indiretti, tra cui quelli della logistica.

RISPOSTA AL QUESITO N. 6

Si rinvia alla risposta al “"Quesito n. 5”, risposta che si intende riferita anche ai lotti nn.

2e3.

QUESITO N. 7

“Per il LOTTO 2 si chiede gentilmente di eliminare:

1) tra i materiali accessori del faco-vitrectomo i seguenti dispositivi: n..2 Matite
Endodiatermia da 23 g, N.2 da 25 g e N.2 da 27 g, in quanto sono gia inclusi
nel materiale monotuso;

2) i n. 20 manipoli faco tra il fabbisogno dei materiali perché gia inclusi (N.18) tra
gli accessori a corredo delle apparecchiature;

3) i'n .4 cavo diatermia risterilizzabili tra il fabbisogno dei materiali perché gia

inclusi (N.6) tra gii accessori a corredo delle apparecchiature.”

RISPOSTA AL QUESITO N. 7

Per il lotto n.2

1)

2)

3)

la dicitura “2 matite endo 23G, 2 matite endo 25G, 2 matite endo 27G"” a p. 1
del capitolato speciale & stata inserita per mero errore materiale.

Si conferma quanto indicato nella tabella a p. 12 del capitolato speciale
d’appalto: "Sonde da endodiatermia " e fabbisogni indicati in corrispondenza;

la dicitura “manipoli da faco” e relativi fabbisogni, riportata nella tabella a p. 12
del capitolato speciale d'appalto, & stata inserita per mero errore materiale.

Si conferma quanto indicato a p. 10 del capitolato speciale d'appalto: “18
manipoli U/S";

la dicitura “Cavo x diatermia Cavo x diatermia ri-sterilizzabile” e relativi

fabbisogni riportata nella tabella a p. 12 del capitolato speciale d’appalto, &

stata inserita per mero errore materiale.

Si conferma quanto indicato a p. 10 del capitolato speuale d’appalto: “4 cavi
bipolari e 2 cavi bipolari con matite/pinze”.

QUESITO N. 8

1)

2)

"Relativamente al lotto 3, a pag.36 del "Disciplinare di gara" punto 2) viene
richiesto ‘"elenco degli ulteriori materiali dedicati e non dedicati alle
apparecchiature non indicati tra quelli previsti nell'ambito delle procedure
indicate in capitolato speciale d'appalto”; si chiede se tale richiesta sia un
refuso, in quanto per il lotto 3 non é prevista fornitura di apparecchiature, ma
bensi di custom pack.

LOTTO 3B:- lancette oculari in cellulosa: si richiede se trattasi di asciughini a
sigaretta oppure asciughini triangolari.
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3) LOTTI 3A-B:- si richiede una tolleranza del +/-10% sulle dimensioni indicate”.
RISPOSTA AL QUESITO N. 8

1) Quanto riportato relativamente al lotto 3, a pag.36 del "Disciplinare di gara"
punto 2), & stato inserito per mero errore materiale.

2) Si precisa che si tratta di asciughini a sigaretta.

3) Si accetta.

QUESITO N. 9

“relativamente al lotto 1, si chiede conferma che il seqguente materiale:
24 pinza per esodiatermia

35 manipoli endodiatermia

30 cavi per endodiatermia

54 manipoli faco

non venga inserita nel materiale di consumo e relativi fabbisogni da quotare a parte,
in quanto gia ricomparsa nel service dello strumento”

RISPOSTA AL QUESITO N. 9

Si conferma che il costo della fornitura dei dispositivi medici indicati nel quesito sopra
riportato € compreso nel valore stimato del lotto n. 1, pertanto tali dispositivi non
devono essere quotati a parte.

San Dona di Piave (VE), 8 giugno 2023

onomatio gestione, della logistica
Bellomo
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